2. Ezek. 16.30 (“your heart” represents a variant correcting toward MT); note the slight difference (at the beginning) from the citation of this verse in *Hom.* 7.10.1.

3. Lat. *mercedes*.

4. Lat. *mercedes*, as in the previous sentence, although of course this is a surprising way for Ezekiel to describe monetary or other support received from a husband!

5. Lat. *onerabas*, which I have printed as a correction rather than Baehrens’ *honorabas* (“you honored”); the former reflects the LXX reading (ἐφόρτιζες), and the scribal error assumed is quite trivial; cf. the similar textual variant in Jerome’s *Comm. in Ezek.* at this verse (PL 24: 148C).

6. Lat. *in tua fornicatione*.

7. Ezek. 16.31-33 (LXX, with some variations).

8. This beginning comment looks back to the beginning of the quoted text: it is God who talks in the Biblical text about “disposing” Jerusalem’s heart toward something, but “disposing” (Lat. *constituere...in*) is an action that human beings can perform on each other.

9. 1 Cor. 15.33.

constituat auditorem suum in haeretica pravitate. Et ut ad meliora veniamus, si potest prodesse qui loquitur, et vita eius cum sermone consentit, in bonis constituit auditorem suum. Nos, qui minimi loci sumus, si audierimus verbum de castitate praecipiens, constitui super eo conamur. Si ipsi loquimur de pudicitia, et nosmet ipsi auditores statuimus in pudicitia; si de iustitia praedicamus, ad iustitiam impellimus; si de fide, fidem insinuamus, ut digne maiestate divina oboediamus in Domino. Si ergo nos homines, cum simus mali, solemus constituere cor audientis sive in bonis, si boni sumus, sive in malis, si male agimus, putasne quia Deus non habeat potestatem quempiam in melioribus constituere, aut certe derelinquens eum, fieri ei occasio, ut in pessimis constituatur? Multum iuxta praesens eloquium peccavit misera Hierusalem, quam saepissime voluit Deus per prophetas suos in melioribus constituere, sed quia noluit audire consilia, noluit Dei recipere praecepta, dubitat Deus et se dicit nescire quid faciat: *In quo constituam cor tuum, dicit Adonai Dominus? Quid faciam? In quo te constituam? Multis peccatorum vinculis stringeris, delicta tua prohibent vitam tuam, ut a meis sermonibus constituaris. Ego ipse frequenter te constituere volui loquens tibi per sanctos meos, et non audisti. Nunc ignoro quid faciam et dico tibi: In quo constituam cor tuum, dicit Adonai Dominus, cum tu facias haec omnia opera mulieris meretricis procacis?*

(3) Saepe diximus quia fortitudines contrariae ament pulchritudinem animae humanae et, quando suscipiat humana anima semina amatorum suorum, quodammodo fornicetur cum iis; sed quia et in communi vita sunt aliquae meretrices, quae fornicantur cum verecundia latere cupientes, aliae vero, quae non solum pudore delicta non velant, sed cum omni se procacitate